ФОРМА

отчета о деятельности муниципального бюджетного учреждения

города Перми

                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                  _________________________

                                                  (руководитель учреждения)

                                                     А.В. Ябуров
                                   Отчет

        о деятельности муниципального бюджетного учреждения города

Перми МБУЗ «Городская поликлиника №13» за период с 01.01.2012 по 31.12.2012 г                            

         (наименование учреждения)

          (по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным)

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Сведения об учреждении

	Полное наименование                         
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 13»

	Сокращенное наименование                    
	МБУЗ «Городская поликлиника № 13»

	Юридический адрес                           
	614105, г. Пермь, пос. Новые Ляды, ул. Мира,9а

	Фактический адрес                           
	614105, г. Пермь, пос. Новые Ляды, ул. Мира,9а

	Телефон/факс/электронная почта              
	295-73-80, gb_11@mail.ru

	Ф.И.О. руководителя, телефон                
	Ябуров Андрей Владимирович, 295-73-80

	Свидетельство о государственной регистрации 
(номер, дата выдачи, срок действия)         
	

	Лицензия (номер, дата выдачи, срок действия)
	№ ЛО-59-01-001-297

от 24.01.2012 г. бессрочно

	Свидетельство об аккредитации (номер, дата  
выдачи, срок действия)                      
	


1.2. Виды деятельности, осуществляемые учреждением

	N 
	       Виды деятельности учреждения       
	   Основание (перечень    
разрешительных документов,
   на основании которых   
 учреждение осуществляет  
деятельность, с указанием 
   номеров, даты выдачи   
    и срока действия)     

	 1 
	                     2                    
	            3             

	 1 
	Основные виды деятельности                
	Медицинская деятельность

Лицензия 

№ ЛО-59-01-001-297

От 24.01.2012 г. бессрочно

	 2 
	Виды деятельности, не являющиеся основными
	-


1.3. Функции, осуществляемые учреждением

	 N 
	Наименование функций
	  Количество штатных   
        единиц         
	Доля бюджета учреждения,
    расходующаяся на    
осуществление функций, %

	
	
	  год 2011  
	   год 2012   
	  год 2011  
	   год 2012    

	 1 
	          2         
	     3     
	     4     
	     5     
	     6      

	 1 
	Профильные функции  
	106,25
	93,75
	100
	100

	 2 
	Непрофильные функции
	-
	-
	-
	-


1.4. Перечень услуг (работ), оказываемых учреждением

	 N 
	 Наименование услуги (вид работ) 
	Ед. 
изм.
	 Данные на конец 
 отчетного года  
	 Категории  
потребителей

	 1 
	                2                
	 3  
	        4        
	     5      

	 1 
	Муниципальные услуги (работы)    
	штук
	2
	

	 2 
	Услуги (работы), оказываемые     
потребителям за плату            
	штук
	414
	


1.5. Информация о количестве штатных единиц, количественном составе и квалификации сотрудников учреждения

	 N 
	   Наименование показателей    
	  Ед.  
 изм.  
	            Год 2012            

	
	
	
	  на начало   
отчетного года
	   на конец   
отчетного года

	 1 
	               2               
	   3   
	      4       
	      5       

	 1 
	Количество штатных единиц <*>
	 штук  
	106,25
	93,75

	 2 
	Количественный состав          
	человек
	81
	75

	 3 
	Квалификация сотрудников       
	
	
	


--------------------------------

<*> В случае изменения количества штатных единиц учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного периода.

1.6. Информация о среднегодовой численности и средней заработной плате работников учреждения

	 N 
	           Наименование показателей            
	  Ед.  
 изм.  
	Год 2011
	Год 2012

	 1 
	                       2                       
	   3   
	   4   
	  5  

	 1 
	Среднегодовая численность работников учреждения
	человек
	82
	78

	
	в том числе:                                   
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников         
	человек
	82
	78

	 2 
	Средняя заработная плата работников учреждения 
	 руб.  
	10284,00
	13821,64

	
	в том числе:                                   
	
	
	

	
	в разрезе категорий (групп) работников         
	 руб.  
	10284,00
	13821,64


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов

	 N 
	    Наименование    
    показателей     
	Ед. изм.
	На начало
отчетного
  года   
	На конец 
отчетного
  года   
	Изменение стоимости
   нефинансовых    
    активов, %     

	 1 
	         2          
	   3    
	    4    
	    5    
	         6         

	 1 
	Балансовая стоимость
нефинансовых активов
	  тыс.  
  руб.  
	15785

	15383
	97


	 2 
	Остаточная стоимость
нефинансовых активов
	  тыс.  
  руб.  
	2767
	1428
	52



2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям

	 N 
	               Наименование показателей         
	Ед. изм. 
	  Данные  
 на конец 
отчетного 
   года   

	 1 
	                          2                     
	    3    
	    4     

	1  
	Общая сумма выставленных требований в возмещение
ущерба по недостачам и хищениям                 
	тыс. руб.
	-

	
	в том числе:                                    
	
	

	1.1
	материальных ценностей                          
	тыс. руб.
	-

	1.2
	денежных средств                                
	тыс. руб.
	-

	1.3
	от порчи материальных ценностей                 
	тыс. руб.
	-


2.3. Изменение дебиторской и кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	 N 
	Наименование 
 показателей 
	Ед. 
изм.
	2011
	2012
	  Изменение  
    суммы    
задолженности
относительно 
 предыдущего 
  отчетного  
   года, %   
	    Причины     
  образования   
  просроченной  
  кредиторской  
 задолженности, 
  дебиторской   
 задолженности, 
   нереальной   
  к взысканию   

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	
	

	 1 
	      2      
	 3  
	 4  
	 5  
	 6  
	 7  
	      8      
	       9        

	1  
	Сумма        
дебиторской  
задолженности
	тыс.
руб.
	
	157,03
	
	-824,15
	
	       x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	в разрезе    
поступлений  
	
	
	156,74
	
	-824,15
	
	       x        

	1.2
	в разрезе    
выплат       
	
	
	0.29
	
	
	
	       x        

	2  
	Нереальная к 
взысканию    
дебиторская  
задолженность
	тыс.
руб.
	
	
	
	
	
	

	3  
	Сумма        
кредиторской 
задолженности
	тыс.
руб.
	
	176,88
	
	597,91
	
	       x        

	
	в том числе: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	в разрезе    
выплат       
	
	
	176,88
	
	597,91
	
	       x        

	4  
	Просроченная 
кредиторская 
задолженность
	тыс.
руб.
	
	195,75
	
	195,75
	
	


2.4. Информация о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

	 N 
	              Наименование показателей         
	Ед. изм. 
	  Данные   
 на конец  
 отчетного 
   года    

	 1 
	                          2                    
	    3    
	     4     

	 1 
	Суммы плановых поступлений (с учетом возвратов)
	тыс. руб.
	27675,52

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе поступлений                          
	
	27675,52

	 2 
	Суммы кассовых поступлений (с учетом возвратов)
	тыс. руб.
	26097,97

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе поступлений                          
	
	26097,97

	 3 
	Суммы плановых выплат (с учетом восстановленных
кассовых выплат)                               
	тыс. руб.
	27675,52

	
	в том числе:                                   
	
	

	
	в разрезе выплат                               
	
	27675,52

	 4 
	Суммы кассовых выплат (с учетом восстановленных
кассовых выплат)                               
	тыс. руб.
	25134,23

	
	в том числе:                                   
	
	


	
	в разрезе выплат                               
	
	25134,23


2.5. Информация о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

	 N 
	            Наименование показателей             
	Ед. изм. 
	  Год 2012  

	
	
	
	план
	факт


	 1 
	                        2                        
	    3    
	 4  
	 5  

	1  
	Сумма доходов, полученных от оказания платных    
услуг (выполнения работ)                         
	тыс. руб.
	3839,90
	3716,66

	
	в том числе:                                     
	
	
	

	1.1
	частично платных, из них по видам услуг (работ): 
	тыс. руб.
	3839,90
	3716,66

	1.2
	полностью платных, из них по видам услуг (работ):
	тыс. руб.
	3839,90
	3716,66


2.6. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного года)

	N
	Наименование услуги
	ед.изм.
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям

	
	
	
	2012 год

	
	
	
	ПЛАН
	ФАКТ

	
	
	
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сент
	окт
	ноя
	дек
	янв
	фев
	март
	апр
	май
	июнь
	июль
	авг
	сент
	окт
	ноя
	дек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1
	Консультация
	руб.
	80
	80
	80
	100
	100
	100
	100
	100
	115
	115
	115
	115
	76
	99
	98
	105
	89
	96
	99
	104
	122
	117
	118
	122

	2
	КДЛ
	руб.
	59
	59
	59
	60
	60
	60
	60
	70
	85
	85
	85
	85
	61
	63
	55
	60
	65
	68
	68
	70
	86
	89
	86
	89

	3
	Физиотерапев.усл
	руб.
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	52
	52
	58
	58
	58
	45
	55
	50
	45
	47
	48
	48
	52
	57
	58
	59
	58

	4
	Предрейсовые осм.
	руб.
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	39
	39
	39
	39


2.7. Информация о жалобах потребителей

	 N 
	     Виды зарегистрированных жалоб     
	Количество
  жалоб   
	  Принятые меры   
  по результатам  
рассмотрения жалоб
   потребителей   

	 1 
	                   2                   
	    3     
	         4        

	 1 
	Жалобы потребителей, поступившие в     
учреждение                             
	
	

	 2 
	Жалобы потребителей, поступившие к     
учредителю                             
	
	

	 3 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
главы администрации города Перми       
	
	

	 4 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
Главы города Перми                     
	
	

	 5 
	Жалобы потребителей, поступившие на имя
губернатора Пермского края             
	
	

	 6 
	Жалобы потребителей, поступившие в     
прокуратуру города Перми               
	
	


2.8. Информация о результатах оказания услуг (выполнения работ)

	 N 
	        Наименование показателей         
	  Ед.  
 изм.  
	       Год n       

	
	
	
	  план   
	  факт   

	 1 
	                    2                    
	   3   
	    4    
	    5    

	1  
	Общее количество потребителей,           
воспользовавшихся услугами (работами)    
учреждения                               
	человек
	66591
	59526

	
	в том числе:                             
	
	
	

	1.1
	бесплатными, из них по видам услуг       
(работ):                                 
	человек
	65844
	59112

	1.2
	частично платными, из них по видам услуг 
(работ):                                 
	человек
	
	

	1.3
	полностью платными, из них по видам      
услуг (работ):                           
	человек
	747
	414


Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного

за муниципальным бюджетным учреждением

3.1. Информация об общей стоимости недвижимого, особо ценного движимого и иного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения:

	 N 
	          Наименование показателей          
	Ед. 
изм.
	       Год 2012       

	
	
	
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 

	 1 
	                     2                      
	 3  
	    4    
	    5    

	1  
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у     
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	1.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	6947

	6306

	1.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	1.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	2  
	Общая остаточная стоимость недвижимого имущества, находящегося у     
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	2.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	0

	2.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	2.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	3  
	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества,        
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	3.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	8662

	3.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	3.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	4  
	Общая остаточная стоимость особо ценного движимого имущества,        
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	4.1
	оперативного управления                     
	тыс.
руб.
	0
	1428

	4.2
	оперативного управления и переданного в     
аренду                                      
	тыс.
руб.
	0
	0

	4.3
	оперативного управления и переданного в     
безвозмездное пользование                   
	тыс.
руб.
	0
	0

	5  
	Общая стоимость иного движимого имущества, находящегося у            
муниципального бюджетного учреждения на праве оперативного управления

	5.1
	балансовая                                  
	тыс.
руб.
	0
	415

	5.2
	остаточная                                  
	тыс.
руб.
	0
	106

	8
	
	
	
	


3.2. Информация об использовании имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением:

	 N 
	Наименование показателей
	Ед. 
изм.
	      Год 2011     
	       Год 2012

	
	
	
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 
	на начало
отчетного
 периода 
	на конец 
отчетного
 периода 

	 1 
	           2            
	 3  
	    4    
	    5    
	    6    
	    7    

	1  
	Количество объектов     
недвижимого имущества,  
находящегося у          
муниципального          
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	8
	8
	8
	6

	1.1
	Количество              
неиспользованных        
объектов недвижимого    
имущества, находящегося 
у муниципального        
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	1
	1
	1
	1

	2  
	Количество объектов     
особо ценного движимого 
имущества, находящегося 
у муниципального        
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	330
	330
	330
	318

	2.1
	Количество              
неиспользованных        
объектов особо ценного  
движимого имущества,    
находящегося у          
муниципального          
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	ед. 
	0
	0
	0
	0

	3  
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у         
муниципального бюджетного учреждения на праве                        

	3.1
	оперативного управления 
	кв. 
 м  
	4254
	4254
	4254
	4195


	
	В т.ч. здания 
	кв. м
	2564
	2564
	2564
	2505

	
	      Подъездные дороги
	кв.м
	1690
	1690
	1690
	1690

	
	Подземный кабель
	п.м
	186
	186
	186
	0

	
	Трубопровод тепловых сетей
	п.м
	140
	140
	140
	140

	3.2
	оперативного управления 
и переданного в аренду  
	кв. 
 м  
	31
	31
	31
	31

	
	В т.ч. заключен 1 бессрочный договор
	кв.м 
	31
	31
	31
	31

	3.3
	оперативного управления 
и переданного в         
безвозмездное           
пользование             
	кв. 
 м  
	0
	0
	0
	0

	4  
	Количество неиспользованных площадей недвижимого имущества,          
находящегося у муниципального бюджетного учреждения на праве         

	4.1
	оперативного управления 
	кв. 
 м  
	451
	451
	451
	451

	4.2
	оперативного управления 
и переданного в аренду  
	кв. 
 м  
	0
	0
	0
	0

	4.3
	оперативного управления 
и переданного в         
безвозмездное           
пользование             
	кв. 
 м  
	0
	0
	0
	0

	5  
	Общая стоимость         
движимого имущества,    
приобретенного          
муниципальным бюджетным 
учреждением за счет     
средств, выделенных     
учредителем             
	тыс.
руб.
	7517
	8114
	8114
	8246

	5.1
	балансовая стоимость    
	тыс.
руб.
	7517
	8114
	8114
	8246

	5.2
	остаточная стоимость    
	тыс.
руб.
	3767
	2469
	2469
	1250

	6  
	Общая стоимость         
движимого имущества,    
приобретенного          
муниципальным бюджетным 
учреждением за счет     
доходов, полученных от  
платных услуг и иной    
приносящей доход        
деятельности            
	тыс.
руб.
	572
	724
	724
	831

	6.1
	балансовая стоимость    
	тыс.
руб.
	572
	724
	724
	831

	6.2
	остаточная стоимость    
	тыс.
руб.
	226
	254
	254
	285


	7  
	Объем средств,          
полученных в отчетном   
году от распоряжения в  
установленном порядке   
имуществом, находящимся 
у муниципального        
бюджетного учреждения на
праве оперативного      
управления              
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	21



Руководитель финансово-

экономической службы учреждения

(или иное уполномоченное лицо)   _______________ __________________________

                                    (подпись)      (расшифровка подписи)

Исполнитель (лицо, ответственное

за составление отчета)           _______________ __________________________

                                    (подпись)      (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАН

________________________________________________

(руководитель функционального (территориального)

органа администрации города Перми,

осуществляющего функции и полномочия учредителя)

СОГЛАСОВАН

________________________________________________

(начальник департамента имущественных отношений

администрации города Перми)
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